
Případová studie 
 

Projekt: 

Škola Sedburgh 
Cumbria, Anglie 
Typ objektu: Vzdělávací instituce 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Jako součást energetické strategie redukující emise oxidu uhličitého, zvolila škola ze Sedburghu denní systémy Solatube®. Nejen že 

jsou jediné světlovody s certifikaci BBA, která je klíčová v rozhodovacím procesu, ale zároveň obsahují inovativní patentové 

technologie v kopuli a tubusu, které umožňují maximální světelný výkon. 

 

Pracovníci technického oddělení školy bez problému osadili 5 x Solatube® 330DS – 530mm CC. Do stávajících stropních kazet byl 

použit stropní difuzér Prismatic. Součástí dodávky byly i tři stmívače Daylight Dimmer, které napomáhají k plnohodnotnému 

promítání filmů a prezentací na interaktivní tabuli. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

„V souladu s vládní politikou redukce uhlíkových stop jako 

součásti školní energetické strategie jsme se rozhodli, že tuto 

stopu budeme snižovat co nejvíce jak jen to je možné v 

každém školním roce. Používáním uhlíkově neutrálních 

výrobků dosahujeme nejen úspor, ale zároveň zlepšujeme 

životní prostředí tím, že nevypouštíme emise uhlíku.“ 

 

Martin Smith, Estates & Facilities Bursar 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 WT-WINDOWS TOMORROW s.r.o. 
 Spojovací 136, 252 62 Horoměřice 

 info@solatube.cz  +420 608 918 484 


